

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ  
SZPITALA REJONOWEGO IM. DR. JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU  
W DNIU 29 SIERPNI 2013 R.**

Lista obecności na posiedzeniu:

- Przewodniczący Rady Społecznej - Adam Hajduk
- Członkowie Rady Społecznej – Abrahamczyk Brygida, Feliksiak Janusz, Nowacka Ludmiła, Serafin Rita, Smyczek Maria, Wajda Adam, Winiarski Ryszard, Wojnar Tadeusz,
- Dyrekcja Szpitala Rejonowego - Ryszard Rudnik, Włodzimierz Kącik
- Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Szpitalu Rejonowym:  
N.S.Z.Z Solidarność, Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych, Związek Techników RTG.

Porządek posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 29 maja 2013 r.
4. podjęcie uchwały nr 5/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu związanej z rozszerzeniem działalności poprzez wpisanie do struktury organizacyjnej dodatkowego zespołu podstawowego „P” - Kuźnia Raciborska
5. wolne wnioski,
6. zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

**Ad.1**

Posiedzenie w dniu 29 sierpnia 2013 roku powitaniem zebranych, otworzył Przewodniczący – Adam Hajduk.

**Ad.2**

Po sprawdzeniu prawomocności obrad (9 członków)

**Ad.3**

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia.

ZA – 9 członków

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 29 maja 2013 r.

#### **Ad.4**

Dyrektor Ryszard Rudnik – w chwili obecnej szpital dysponuje czterema zespołami ratownictwa medycznego „S” i „P” stacja Racibórz, „S” stacja Krzyżanowice oraz „P” stacja Kuźnia Raciborska (jako podwykonawstwo) w związku z zapowiadanyimi zmianami zasad kontraktowania NFZ oraz wprowadzeniem Zintegrowanego Systemu Ratownictwa Medycznego, które ma na celu zintegrowanie wszystkich podmiotów ratownictwa w jeden system mający wspólną sieć łączności, a także wspólne procedury ratownicze, zespół stacjonujący w Kuźni Raciborskiej musimy wykazać jako działający w strukturach szpitala. Zmiana także będzie dotyczyć dyspozytorni, która funkcjonować będzie jako Zintegrowana Dyspozytornia Medyczna w Jastrzębiu Zdroju i wspólna będzie dla obszaru Raciborza, Rydułtów, Rybnika i Wodzisławia.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę nr 5/2013 w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu związanej z rozszerzeniem działalności poprzez wpisanie do struktury organizacyjnej dodatkowego zespołu podstawowego „P” - Kuźnia Raciborska,

ZA – 9 członków

Rada pozytywnie i jednogłośnie przyjęła Uchwałę nr 5/2013

#### **Ad.5**

Przewodniczący poinformował zebranych o korespondencji, która wpłynęła do Starostwa i do wiadomości Rady Społecznej od Pana Marka Labusa w sprawie nieprawidłowości w wynagrodzeniach Dyrektora. Pisma dostępne są do wglądu w Dziale Metodyczno-Organizacyjnym Szpitala.

Ryszard Rudnik – główny problem szpitala to świadczenia wykonane ponad limit. Nadwykonania na koniec lipca wynoszą około 5 mln zł. Największe przekroczenia kontraktu występują na oddziałach internistycznych, anestezjologicznym oraz neurologicznym. Wszelkie pisma w sprawie renegotjacji kontraktu kierowane przez Dyрекcję do NFZ otrzymują negatywną odpowiedź, brak środków finansowych w budżecie NFZ.

Pan Tadeusz Wojnar – jak wygląda sytuacja w związku z zaplanowanymi manifestacjami Związków Zawodowych w sprawie kontraktów z NFZ oraz zmianą wartości punktów za świadczenia medyczne,



Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych Pani Małgorzata Lenart - wyjaśniła, iż na miesiąc wrzesień zaplanowana jest manifestacja związkowa, która ma dotyczyć wzrostu wynagrodzeń jak również ma zostać poruszona sprawa kontraktów z NFZ. Dodała także, iż do akcji powinny dołączyć się również władze samorządowe oraz swego wsparcia udzielić Starosta i Dyrekcja Szpitala.

Przewodniczący – Dyrektor Szpitala jest zobowiązany do przeznaczenia nie mniej niż 40% kwoty, o którą wzrósł kontrakt, na wzrost wynagrodzeń osób zatrudnionych. Jest zobowiązany do przekazania środków finansowych wynikających ze zwiększenia kontraktu z NFZ niezależnie od osiągniętego wyniku finansowego, a zatem środki na wzrost wynagrodzeń muszą być przekazane niezależnie od kwoty aktualnego zadłużenia szpitala. Powoduje to iż, wobec braków w systemie środków finansowych na tzw. nadwykonania i przy niekorzystnym systemie rozliczania kontraktów z NFZ, wiele szpitali w Polsce popadało w ogromne wielomilionowe długi.

Dyrekcja w chwili obecnej nie ma pieniędzy i w związku z powyższym wystąpiła z wnioskiem do Powiatu o udzielenie pożyczki.

Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych Pani Małgorzata Lenart - na spotkaniu Dyrekcji ze Związkami poruszono temat dotyczący sprzedaży budynku RCM, na jakim etapie są formalności,

Przewodniczący – formalności potrwać jeszcze około dwóch miesięcy,

Pan Adam Wajda – jak wygląda sytuacja Bloku Operacyjnego,

Dyrektor Ryszard Rudnik – Blok funkcjonuje prawidłowo ilość sal operacyjnych jest wystarczająca. Trwają prace przygotowawcze nad umowami dotyczącymi dzierżawy pomieszczeń.

Dyrektor Ryszard Rudnik – zaproponował rozważenie zmian Regulaminu Rady Społecznej m.in. przesyłanie dokumentów w formie elektronicznej.

#### **Ad. 6**

Przewodniczący podziękował zebranych za przybycie i dyskusję. Posiedzenie zakończono.

Lista obecności w załączeniu.

Z-ca Przewodniczącego Rady Społecznej  
Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka  
w Raciborzu

  
Ryszard Winiarski